Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 novembre 2014, n. 127

Art. 1, comma 2, legge regionale n. 15/2014. Designazione componente, con funzioni di Presidente, del Collegio sindacale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Premesso:

l'art. 3, comma 1 quater del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421", nonché l'art. 13 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, ad oggetto "Ordinamento, organizzazione e funzionamento delle Aziende Sanitarie Regionali", prevedono il Collegio sindacale quale organo delle Aziende sanitarie regionali;

in data 08.09.2014 è giunto a scadenza il mandato triennale del Collegio sindacale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino, a suo tempo nominato con deliberazione del direttore generale della medesima azienda ospedaliera n. 482 del 05.09.2011 ed insediatosi il giorno 09.09.2011; nei confronti del Collegio in parola risulta inoltre interamente decorso anche il termine di prorogatio, pari a quarantacinque giorni, di cui al combinato disposto dell'art. 3, comma 1, del d.l. n. 293/1994, convertito in legge n. 444/1994, e dell' art. 19, comma 2, del d. lgs. n. 123/2011;

la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 15, ha disposto, all'art. 1, comma 2, che il Collegio sindacale è nominato dal direttore generale dell'azienda sanitaria ed è composto da tre membri, in possesso dei requisiti di cui all'art. 3 ter del d. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., uno dei quali designato, con funzioni di Presidente del Collegio, dal Presidente della Giunta regionale, previa deliberazione del Consiglio regionale, nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge regionale n. 39/1995 (Criteri e disciplina delle nomine ed incarichi pubblici di competenza regionale e dei rapporti tra la Regione ed i soggetti nominati);

con deliberazione del Consiglio regionale n. 7-35051 del 28.10.2014, il Sig. Giuseppe PAONESSA, nato a Soriano Calabro (VV) il 15.11.1942, è stato individuato quale componente, con funzioni di Presidente, in seno al Collegio sindacale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino, ai fini della successiva designazione da parte del Presidente della Giunta regionale;

il nominativo del Sig. Giuseppe PAONESSA risulta inserito nell'elenco dei candidati, attualmente in vigore, che hanno dichiarato la propria disponibilità alla designazione a componente di Collegio sindacale di azienda sanitaria regionale, approvato a suo tempo con Determinazione Dirigenziale della Direzione Sanità n. 979 del 21.12.2012;

alla nomina del Collegio sindacale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino provvederà, ai sensi dell'art. 1, comma 2, della l.r. n. 15/2014, il direttore generale dell'azienda medesima.

Quanto sopra premesso ed illustrato, visti:

- il d. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., recante "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421";

- la l.r. n. 15/2014, recante "Disposizioni in materia di nuova composizione dei Collegi sindacali delle aziende sanitarie regionali. Modifiche alla legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10 (Ordinamento, organizzazione e funzionamento delle aziende sanitarie regionali)";
- la l.r. n. 10/1995, recante "Ordinamento, organizzazione e funzionamento delle aziende sanitarie regionali";
- il d.l. n. 293/1994, convertito in legge n. 444/1994, recante "Disciplina della proroga degli organi amministrativi":
- il d. lgs. n. 123/2011, recante "Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196";
- la D.C.R. n. 7-35051 del 28.10.2014
- la deliberazione del direttore generale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino n.
 482 del 05.09.2011;
- la D.D. n. 979 del 21.12.2012 della Direzione Sanità

decreta

il Sig. Giuseppe PAONESSA, nato Soriano Calabro (VV) il 15.11.1942, designato quale componente, con funzioni di Presidente, del Collegio sindacale dell'azienda ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino, ai sensi e per le finalità di cui all'art. 1, comma 2, della legge regionale 14 ottobre 2014, n. 15.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.

Sergio Chiamparino